Quod ad huiusmodi suppressionis validitatem non aderat causa, satis, superque apparebat ex decreto Visitationis pro huiusmodi suppressione, quod tale erat, videlicet. *Viso supplici libello Confratrum Congregationis Ecclesie S. Archangeli Armeriorum, per Illusterrimum Dominum fuit prouisum, & decretum, Confratantias, quæ reperiuntur in dicto Collegio supra numerum, cum eas vacare contigerit, esse extinguendas, & supprimendas, prout presentis decreto eas ex nunc, prout ex tunc supprimi, & extingui mandatur.* Et sic pro huiusmodi suppressione, non adducitur causa, aut solemnitas, cum vtraque interuenire deberet, ex *iuribus supra allegatis.*

Neque interuenit consensus Capituli, prout omnino interuenire debebat, pro solemnitate, vt supra diximus, *Monet. de cõmut. vlt. volunt. cap. 12. quæst. 6. num. 115. Cavaler. d. decis. 439.*

Quatenus autem, per ceteros Confratres allegaretur, adesse consensum Capituli, seu Congregationis Confratrum prædictæ Ecclesie S. Archangeli, ex quo ipsi insteterunt penes Archiepiscopum pro huiusmodi suppressione, vt patet in principio præfati decreti, dum dicit, *Viso supplici libello, &c.* ac propterea, id referri debeat ad validum consensum, qui in huiusmodi suppressionibus requiritur, id nihil prorsus refragari patet, vt in prædicta *decis. Cavaler. 439. num. 4. vers. Nihilominus;* nam in suppressione ibi contenta, dicitur, non sufficere consensum Capituli Collegiæ, cuius Canonicatus suppressi fuerant, sed requiritur consensus Capituli Ecclesie Cathedralis; quia Capitulum Cathedralis videtur esse propriè Capitulum Episcopi, sicut iam supra dictum est. Igitur, tantò minus operatur consensus ceterorum Confratrum prædictæ Ecclesie S. Archangeli.

Quinimmo, ad exuberantiam, fuit adductum, quod, etiam si adesset causa, & solemnitas, neque talis suppressio valeret; cum resultaret ad fauorem Archiepiscopi; qui in re propria, non poterat autorizare hæc suppressionem, per *lex. in Clem. vn. de reb.*

*ecclæs. non alien. Rot. decis. 133. nu. 1. p. 2. diuers.* ex quo Archiepiscopus est Abbas, & Rector prædictæ parochialis Ecclesie, & tanquam talis habet duas portiones ex fructibus suppressis: quare in hoc casu oportebat, huiusmodi suppressionem fieri à Papa, cui tantum datum est, supplere omnes defectus, qui in huiusmodi suppressione possent interuenire; vt etiam tenuit, *Rota in vna Perusina. beneficij 4. Iulij 1610. coram Penia.*

Quibus sic stantibus, non poterat Ordinarius, neque iure ordinario, neque vigore Concilij Tridentini facere huiusmodi suppressionem; nam quoad Concilium *sess. 24. cap. 15. de refor.* non habet locum, nisi in Cathedralibus, vel Collegiatis insignibus; & tunc neque valet vnio, seu suppressio, nisi ex necessitate, & dummodo non fiat mensæ, seu massæ, *id. Casal. d. decis. 439.* quando quidem clarum est, vnionem fieri non posse, nisi distributiue, non autem mensæ Capitulari, nam hoc modo non sustinetur, *Gonz. glos. 37. num. 25. Rot. decis. 565. p. 2. recent.* quod tamen est intelligendum, quando vnio fit per Ordinarium, sine autoritate Papæ; tunc enim omnino corruiat ex defectu potestatis, vt in *d. decis. 565.* quare, secus est, quando vnio ipsa fit Apostolica, autoritate; quia tunc erit omnino valida, *Garc. de benef. d. p. 12. cap. 2. §. 2. num. 168. & alij relati in vna Peretran. Vnionis penes Rub. decis. 196. num. 2. & 3. tom. 2.* In proposito autem præsentis Confratrantie supernumerariæ suppressionis, emanauit Sacræ Rotæ decisio, tenoris sequentis, videlicet.

Neapolitan. Beneficij. Die Mercurij 15. Decembris 1532. coram R. P. Domino Queipo.

Causa pluries proposita, & maturè discussa, censuerunt Domini, gratiam Andreæ Campanilis esse iustificatam; nam de existentia Confratrantie, seu beneficij controuersi, in Ecclesia parochiali S. Archangeli de Armerijs de anno 1606. & 1607. quæ in primis iustificari debet, *Garc. de benef. p. 1. cap. 2. num. 629. Seraph. decis. 1095. num. 2.* constat ex quatuor testibus, de quibus in summario Andreæ, num. 2. quæ coadiuuatur ex tribus prouisionibus factis de iupradicta Cõfratrantia, quæ per necesse præsupponunt illius existentiam ex latè deductis in *Blanen. Beneficij 7. Februarij 1630. coram R. P. D. meo Merlino, & notarunt Gonz. super reg. 8. glos. 5. num. 20. & Garc. vbi supra ex num. 102.*

Obitus Bartholomæi, per quem fuit Andreas

Andreas prouisus, de mense Augusti 1607. iustificatur, tum ex tribus testibus, *ut in d. summ. num. 4.* qui illius funeri interfuerant, & mortuum viderunt, *Gregor. decis. 37. n. 3. & decis. 78. num. 1.* tum etiam ex confessione partis aduersæ D. meus *Coccinus decis. 145. num. 2.*

Quod dicta Confratrantia non requirat personalem residentiam, probatur ex iuris præsumptione, *Greg. decis. 108. num. 2. Rot. decis. 699. num. 3. p. 2. recent.* ac etiam ex testibus, qui dantur in *Summ. Andree nu. 6. & 9.*

Valor Confratrantia, quod non excedat ducatos de Cam. 24. probatur per quatuor testes in *d. summ. num. 7.* quorum aliqui de certa scientia, reliqui verò de publica voce, & fama deponunt; quæ probatio pro iustificatione valoris sufficiens est *Rot. decis. 82. & decis. 428. num. 4. coram Reuerendissimo D. Cocino,* cum ad illum probandum non requiratur probatio ita exacta, sed sufficit semiplena, & de communi reputatione, & fama, *Aegid. Bellam. decis. 674. Verall. decis. 277. num. 7. p. 1. & decis. 78. num. 4. p. 2. & decis. 49. num. 3. & 5. p. 3.* & fuit resolutum in *Pampilonen. Parochialis de Sanguesa 4. Iulij 1608. coram Ortombergo, & coram bo. me. Mazarredo in Vicen. Parochialis 4. Iulij 1612.* Prout etiam valor Canoniciatus, quem obtinet Andreas in Ecclesia Amalphitan. quod non excedat ducat. 24. probatur per testes de publica voce, & fama; & tamen Rota in iustificatione valoris obtentorum semiplena, & qualiquali probatione contentatur, *Gregor. decis. 89. n. 6. & decis. 490. nu. 2.*

Deniquè, quod Andreas habeat ius ad Canonicatum prædictum, & sit oriundus à Ciuitate Scalen. probant testes in *d. suo summ. n. 10. & 11.*

Contra quæ, duo præcipuè, (quia reliqua per Dominos non fuerunt habita in consideratione) opponebantur per presbyteros d. Ecclesiæ S. Archægeli, Primò, quod reseruatio non intret, nec iustificari potest, quia Archiepiscopus erat Cardinalis, & habebat indultum, qui propterea excipitur in regula de mense, quando Andreas fuit prouisus de dicta Confratrantia. Secundo, quod dicta Confratrantia supernumeraria, fuit per bo. me. Cardinalem Acquaiua de anno 1606. suppressa, & sic per dictam suppressionem, extincta; ita ut de cætero, illius vacatio dari nequeat; nam Ordinarius, etiã sine solemnitatibus potuit ex officio, sua ordinaria auctoritate, illam facere, secundum *Composellan. in cap. cum M. num. 5. vers. ergo ad officium Superioris, de constit.* quasi propriè non sit suppressio,

sed reuocatio erectionis factæ absque vlla auctoritate.

Et quoad primum, placuit responsio data per informantes pro Andrea, quod licet verum sit, quod regula de mense non operetur contra Cardinalem, qui habet indultum, tamen in præsentem, Andreas capit beneficium tanquam deuolutum, quæ deuolutio habet locum, etiam contra Cardinalem indultarium, qui prætextu ignorantia inuiciditatis suppressionis, excusari nõ valet; cum ista sit ignorantia iuris; quæ, ut notum est, non excusat, *ex vulgar. præcipue,* quia d. Cardinalis tanquam Ordinarius, incumbere se informare, & perquirere statum, & qualitates beneficiorum, & vniones, & suppressiones, ex dispositione *Concil. Trid. sess. 6. cap. 7. de reform.* examinare. Et Andreas, ex clausula, *sue præmissio, sine alio quouis modo,* quæ, ut intret, sufficit saltem de facto iustificare reseruationem, nèpè, quod alias mensis narratus esset reseruatus, & quod in eo contigerit vacatio ex traditis per *Gonzal. super reg. 8. glos. 15. nu. 86.* & cum vacatio fuerit in mense Augusti, & beneficium ad Papam deuolutum, potuit sumere vacationem, tanquam de deuoluto, quæ ex lapsu temporis à die vacationis, censetur de facto iustificata. *secundum tex. in cap. 2. dilectus, & c. postulatiss. de concess. præb. Rota in Mediolanen. beneficij 5. Iunii 1596. coram bo. me. Cardinali Pappilio.* Nec aduersantur Andreas, verba suæ prouisionis, ibi, *Dummodo prouisio ad nos hac vice pertineat;* quia non restringatur ad modum vacationis expressum, sed omnes modos capiunt, *ex Seraph. decis. 755. & decis. 764.*

Quo verò ad secundum, in quo valde presbyteri inuiciditabant, fuit per Dominos responsum, de existentia beneficii, leu Confratrantia supranumeraria, de qua agitur, in statu collatiuo, non posse dubitari. Constat enim, Confratrantiam prædictam obtinuisse Iulium Gagliardum, & per illius obitum, collatam ab Ordinario Io. Baptistæ della Porta de anno 1580. à quo ex causa resignationis peruenit in Bartholomæum de Leo anno 1594. quæ Confratrantia enunciatur supranumeraria in Visitationibus anni 1585, & 1606. omnes effectum sortita, ut constat ex nouo summario Andree n. 1. 2. 3. & 4. per successiuam vacationem per obitum, & resignationem prædictorum, iuxta *consl. Oldrad. 229. num. 2.* & cum per obitum Bartholomæi sit prouisus Andreas, negari non potest, quin appareat de ultimo statu collatiuo, qui in hac materia iustificationis, semper attenditur, *Calder. cons. 23. de præb. Ferrer. cons. 132. num. 10. Pub.*

*Puz. decif. 206. ff. 1. Seraph. decif. 1229. & fuit resolutum in Meteo. Canonizatus 23. Junij 1617. coram ho. mo. Manzanedo, præsertim cum non doceatur de statu contrario anteriori, & quod effluerunt anni 40. necessarij ad mutationem status beneficij, e. cum de beneficio, de preb. in 6. Rota decif. 208. num. 4. p. 1. & decif. 737. num. 3. p. 2. recent. Gregor. decif. 77. & ibi Add. num. 1. 2. cum alijs in præallegata Elnen. Beneficij, & in Placentin. Archiepiscopatus 17. Martij 1623. coram R. P. D. meo Pivano.*

Ex quo fundamento visum fuit Dominis, corrumpere suppressionem allegatam; cū illa legatur facta sine solemnitatibus de iure, & per Tridentinum requisitis, ex latè traditis coram me in *Triuentin. beneficii 28. Maii 1629. per tot. Gregor. decif. 483. & ibi latè Add. nempe sine causa, evidenti utilitate, vel urgente necessitate Ecclesiæ, ac etiam sine consensu Capituli Cathedralis, ex quibus redditur notoriè nulla, & inualida, ex supra traditis.*

Non obstat *Compostellan. loco supra allegato*; quia non procedit in præsentibus; cum Confratritia ista reperiatur ab Ordinario collata, & sic præsumi debet in necessariū antecedens, per eundem approbata, & fundata, vt considerat *Gonz. super reg. 8. glos. 5. num. 4. & consequenter, quod fuerit erecta in titulum perpetui simplicis beneficii, prout de iure præsumitur, propterea in illius suppressione erat seruanda forma, quæ requiritur in vnione beneficii perpetui, & collatiui, quale reperiatur tempore suppressionis prædicta Confratritia.*

Et ita resolutum vtraque parte informante.

Verum pro hac præxi nouerint Romanæ Curia Tyrones, quod cum inter cætera, quæ reddunt nullam suppressionem, ordinaria authoritate factam, sit defectus consensus Capituli, vt patet ex supradicta decisione; proinde (sicut etiam ex alijs causis) frequentissimus fit recursus ad Summum Pontificem pro huiusmodi suppressionibus impetrandis; quia sicut iam aliàs dictum est, requiritur causa, necnon solemnitas, sicut in alienatione rerum Ecclesiæ, iuxta *Extra. de Ambitiosa, de reb. eccles. non alien. quæ quidem causa solet frequentior esse reddituum diminutio, ex iuribus aliàs allegatis, & omnino debet probari, cum habeat iuris præsumptionem in contrariū; 58 quia redditus potius aucti, quam diminuti præsumuntur, vt fuit dictum in vna Calaguritan. de Iocano 9. Aprilis 1602. coram Seraphino; in qua, etiam dicitur, quod beneficia, de sui natura, præsumuntur con-*

*grua, vt in cap. nemo, de consecrat. dist. 1. Caput. decif. 62. num. 1. p. 1. quia diminutio fructuum probari debet respectu quantitatis assignatæ à principio erectionis beneficii; ex quo, tanto tempore, beneficiati fuerunt contenti ea portione, & quantitate; & in dubium debet fieri interpretatio ad fauorem cultus diuini, vt fuit dictum in vna Calaguritan. Portionis de Narbaia coram Penia 3. Iulij 1589. Rot. decif. 316. n. 2. p. 3. recent. in qua, licet pro causa suppressionis, fuerit allegatum, quod redditus fuerint diminuti; ex eo quod fuerit grassata contagiosa lues, ob quam 700. homines perierunt, & ob id fuerunt diminutæ non solum oblationes fidelium, propter infrequentiam populi, sed etiam decimæ, Capitulo præstari solitæ; quia nonnulli agri remanserunt inculti; & tamen de ista allegata fructuum diminutione, nulla habita fuit ratio per eandem Rotam; quia, licet tot homines defecerint, tamè diminutio, occasione pestis non fuit perpetua, prout requiritur in huiusmodi suppressionibus, sed transitoria; quia cursu temporis, locus potest incolis repleti, & terræ possunt per colonos aliunde euocandos, arari, & coli, vt in d. decif. 316. num. 3.*

Hoc autem, quoad causam, quæ debet verificari, prout superius dictum est; quo verò ad solemnitatem, scilicet, consensum Capituli, ad id requisitum, nullus à Papa potest illum supplere, vt etiam dixi, *Abb. conf. 41. num. 3. lib. 1. Rot. decif. 65. nu. 1. & decif. 178. nu. 2. p. 2. diuers. ac propterea, quod non potest Episcopus, supplet Papa, cuius authoritas propterea adhibetur, non quia ipse curat de istis solemnitatibus, sed tantum de utilitate Ecclesiæ, Seraph. decif. 338. num. 4. quamuis ista supprimendi facultas sit per d. Concil. Trid. concessa Ordinario, cui in hac parte, est aliàs plurimum deferendum, etiam de iure communi, ad tradita per *Rebuff. de congr. num. 68. & 69. Surd. de alim. tit. 4. q. 23. nu. 43. & seq.**

Pro huius quidem suppressionis theoricæ, adest notabilis *textus in cap. fin. de verb. sign. vbi, cum Episcopus, & Capitulum Xantonen. Gregorio Nono insinuassent, quod quadragenarius numerus Canonicorum institutus in eorum Ecclesia, non poterat obseruari, ex eo, quia non sufficiebant Ecclesiæ facultates, eis dederat in mandatis, vt Canonicorum, & præbendarum numerum, iuxta facultates Ecclesiæ moderando, statuerent; quia tamè compertum erat, prædictas facultates, à tempore statuti numeri, adeò excreuisse, quod absque mutilatione præbendarum maior haberi potuisset numerus, fuit quæsitum propterea ab*

eodem Gregorio, an per *moderationis* verbum, eundem numerum augmentare, vel miuere deberent, qui mandauit Decano, & Sacristæ Engalimen. quatenus, si verè nõ essent minutæ præbendæ, cum moderatio locum non haberet, ipsarum, & Canonicorum numerum dimitteret in eodem statu, in quo erat, &c.

Vndè ex hoc textu, satis liquet de diminutione fructuum debere constare, aliàs huiusmodi suppressionem sibi locum vendicare non posse. Vndè secus, quando de dicta fructuum diminutione constaret.

Sanè, ex theorica supradicta defumitur,

quod fuit ad praxim deductum per Capitulum, & Canonicos huius Metropolitanæ Ecclesiæ Neapolitanæ. cuius Canonicorum numerus erat pariter quadragenarius; ac cum plurimum expediuisset, illos ad minorem numerum reduci ex eadem causa, in eodem textu expressa, fuit per Gregorium XIII. fel. record. præuia suppressione decem Canonicatum, ac etiam vnione nonnullorum beneficiorum simplicium ad numerum triginta Canonicatum totidemquæ præbendarum, redactus; prout hodie reperitur; vt ex litteris Apostolicis ipsius Gregorij, tenoris sequentis, videlicet.

**G**regorius Episcopus seruus seruorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Ex debito pastoralis officij, &c. Dudum, &c. (narratur status Canonicatum suppressorum, ac beneficiorum simplicium vnitorum, & sequitur, vt infra.) Et sicut exhibita nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Capituli dictæ maioris Ecclesiæ, petitio continebat, licet ipsa maior Ecclesiæ, inter ceteras, etiam Metropolitanas Regni Neapolitanæ, Ecclesiæ, præcipua esse dignoscatur, & quampluribus Dei ministris, quibus abundè referta existit, summoperè decoretur, ac ad illius ornatum, atquæ decorem, in signe Capitulum Canonicorum spectatæ fidei, probitatisquæ virorum ibidem existat, ac decens, apprimèquæ necessarium videatur, fore tamen Canonici maioris Ecclesiæ huiusmodi, qui numero Quadraginta existunt, & quorum quatuordecim præbendati dicuntur, & præter quædam communis mensæ Capitularis dictæ maioris Ecclesiæ portionem, etiam aliàs aliquas præbendas distinctas, habent; reliqui verò Vigintisex, simplices nuncupantur, & præbendis carent, aliquas tamen distributiones per Canonicos, diuinis officijs interessentibus duntaxat, dietim, & annuatim lucriferi solitas, percipiunt ex eadem mensa, cuius fructus, redditus, & prouentus Duorum Millium ducatorum auri de Camera, &c. non excedunt, pro eorum dignitate, ipsiusquæ maioris Ecclesiæ excellentia, suorum Canonicatum, & præbendarum ratione, adeo tennes fructus, redditus, & prouentus percipiant annuatim, vt illi, ad eorum congruam, decentemquæ sustentationem nullatenus sufficiant; & si tres præfati ex nunc, & septem aliij dictæ maioris Ecclesiæ Canonicatus, de simplicium numero existentes, quos primo, secundo, & tertio, aut alio ulteriori loco per cessum, vel decessum, seu quamuis aliam dimissionem, vel amissionem, aut priuationem, septem ipsius maioris Ecclesiæ Canonicorum simplicium, seu etiam per assequutionem alicuius, vel aliquorum ex dictis Canonicatibus præbendatis, aut aliàs quouis modo, vacare contigerit; ita quod prior numerus Viginti sex Canonicorum simplicium, ad numerum sexdecim penitus reducatur, perpetuò supprimeretur, & extingueretur; necnò prædicta, etiam, ex nunc, & aliud sub eiusdem S. Siluestri, quod Venerabilis frater noster Fabius Episcopus Isclan. ex concessione, seu dispensatione Apostolica in titulum, vel commendam, ac aliud, etiam sub S. Siluestri, quod Manfredus Infante, necnò aliud sub S. Mariæ de Principio nuncupatæ in S. Restitute, & aliud sub S. Io. Baptista de Passarellis, etiam nuncupati, qua Rocchus Scala, ac reliquum perpetua simplicia beneficia ecclesiastica, ad collationem, prouisionem, presentationem, seu quamuis aliam dispositionem Capituli, & Canonicorum prædictorum, vacatione illorum occurrente, spectantia, sub eiusdem S. Saluatoris veteris nuncupati inuocationibus maiori Ecclesiæ prædictis, quod Petrus Iacobus Palumba dilecti filij Clerici perpetui beneficiati in dictis Ecclesiis respectiue obtinent, cum prius illa per cessum, vel decessum, aut quamuis aliam dimissionem, vel amissionem Fabij Episcopi, & Manfredi, ac Rocchi, & Petri Iacobi prædictorum vacare contigerit, eidem mensa, ad augmentum distributionum quotidianarum, inter remanentes ipsius Maioris Ecclesiæ Canonicos, horis canonicis interessentes,

tes, distribuendarum, etiam perpetuo unirentur, annecterentur, & incorporarentur, ex hoc profecto remanentes Triginta Canonici huiusmodi, se decentius sustentare, illiusque maioris Ecclesie obsequiis, circa diuina, propensius impendere, ac in ea feruentiori animo residere, horisque predictis interesse, satagerent, ac etiam diuinum officium, quoad dictam maiorem Ecclesiam, iuxta decretum predicti predecessoris persolueretur. Quare pro parte Capituli prefatorum, afferentium, decem Canonatuum simplicium, & beneficiorum insimul fructus, redditus, & prouentus Centum ducatorum auri similia, &c. predictum valorem annum non excedere, nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus decem Canonatus simplices suppressere, & extinguere, ac beneficia huiusmodi, mensa predicta unire, annectere, & incorporare, aliasque in premissis opportunè, &c. dignareretur. Nos igitur, &c. tres, ut presertim vacantes, ex nunc, reliquos vero septem Canonatus simplices predictos, quos primo, secundo, tertio, vel alio veriori loco, &c. vacare contigerit, auctoritate Apostolica, tenore presentium, perpetuo suppressimus, & extinguimus. Ita quod prior numerus Quadraginta, ad Triginta Canonorum numerum huiusmodi, ut presertim, penitus reducatur, & reductus esse censeatur. Præterea tam vacantia, ut presertim, quam vacatura beneficia predicta, &c. cum omnibus iuribus, & pertinentiis suis, eidem mensi, auctoritate, & tenore predictis, etiam perpetuo unimus, annectimus, & incorporamus. Ita quod liceat eidem Capitulo, per se, vel alium seu alios eorum nomine, corporalem, &c. possessionem, &c. singulorum beneficiorum predictorum, propria auctoritate, libere apprehendere, & perpetuo retinere, illorumque fructus, &c. in ipsorum Capituli usum, & utilitatem, siue augmentum distributionum quotidianarum huiusmodi conuertere, &c. Quocirca Venerabilibus fratribus nostris Capuan. & Surrentin. Archiepiscopis, ac dilecto filio, causarum Curie Camere Apostolicæ generali Auditori, &c. mandamus quatenus ipsi, vel duo, aut unus, &c. Non permittentes, &c. molestari. Contradictores, &c. Non obstantibus voluntate nostra predicta, ac Lateranens. Concilij, &c. uniones perpetuas, &c. prohibentes. Necnon pia mem. Bonifacii Pape VIII. &c. & alijs, &c. ac maioris, & S. Restitutæ Ecclesiarum predictarum iuramento, &c. etiam de certo Canonorum numero, privilegij, quoque, &c. etiam dicto Archiepiscopo Neapolitan. super conferendis Canonatibus, & prebendis, alijsque beneficijs ecclesiasticis, etiam per Nos, & successores, ac Sedem huiusmodi, &c. etiam Motu proprio, & ex certa scientia, &c. ac quibusvis specialibus, vel generalibus reservationibus, etiam mentalibus, & alijs unionibus, annexionibus, & incorporationibus, etiam perpetuis, expectatiuis, & alijs gratijs, absque consensu Goadiutorum deputationibus, nominationibus, nominandique, & conferendis, ac alijs, citra accessus, & regressus, facultatibus, litteris, & mandatis, & cum prouisionibus, & alijs dispositionibus, etiam predictis familiaribus, & Officialibus, etiam actu officia sua exercentibus, etiam Imperatoris, Regum, &c. aliorum Principum contemplatione, &c. ac cum quibusvis antelationibus, suspensionibus, & alijs efficacissimis, & insoluis clausulis, &c. derogamus. Aut si aliqui super prouisionibus, &c. ac inde secuta quæcumque, ad Canonatus suppressos, ac beneficia huiusmodi volumus non extendi, sed nullum per hoc, &c. generari, &c. Prouiso, quod propter unionem, annexionem, & incorporationem huiusmodi, beneficia predicta debitis non defraudentur obsequiis, sed eorum, &c. consuetas. Nos enim, &c. Nulli ergo, &c. Dat. Romæ apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicæ 1576. Decimonono Kal. Ianuarii. Pontificatus nostri Anno Quinto.

Postmodum verò, idem Gregorius XIII. ad supplicationem eiusdem Capituli, illud a solutione quinquennij, ad quod ratione predictæ unionis, aliorumque præmissorum, teneri dici posset, & quæcumque obligatione desuper Camere Apostolicæ, & illius Officialibus faciendæ, eximit, & liberauit, & ad quinquennium huiusmodi soluendum, & se desuper obligan-

dum, minimè teneri, neque ad id per Cameram, seu illius Officiales, aut alios prefatos, vlllo vnquam tempore cogi, vel compelli, & ob non solutionem, seu obligationem huiusmodi desuper molestari posse voluit. Mandauitque propterea omnibus, & singulis Officialibus, Depositarijs, Commissarijs, & alijs pro dicta Camera agentibus,

bus, necnon illis, ad quos litterarum huiusmodi expeditio quomodolibet spectat, quatenus, visis litteris desuper concessis, nulloquē alio ab eodem Gregorio expectato mandato, litteras Apostolicas super suppressione prædicta expeditas, absque aliqua solutione quindennij, vel obligatione desuper facienda, expedirent, sub Dat. apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris 25. Iunij 1577. Pontificatus sui Anno Sexto, & litteræ super huiusmodi concessione exhibitæ fuerunt in plena Camera Apostolica in qua admittæ, & registratæ fuerunt, iuxta formam Constitutionis Pij Quarti de registrandis in Camera.

Quare, pro ista praxi obiter est notandū, quod præmissa videntur processisse, etiam ex benignitate eiusdem Gregorij XIII. qui noluit, ratione præmissorum, Capitulum remanere obnoxium solutioni Quindennij, sicut fieri solet in his, & aliis casibus præsertim, quando fructus beneficiorum suppressorum, non tantum pro distributionibus quotidianis applicantur, verum etiam ad alium usum, prout patet in supradictis litteris suppressionis, in quibus dicitur, quod prædicti fructus applicentur in Capituli usum, & necessitates, siue augmentum distributionum quotidianarum; nam si absolute de distributionibus prædictis tantum loquerentur, certum est, quod secundum visitatum cursum Cancellariæ Apostolicæ, non soluitur quindennium, quod quidem cessare hic omnes sciunt Curiales; quicquid sit de aliis vnionibus, & applicationibus, &c. perpetuis, in quibus regulariter fit obligatio de soluendo annatam singulis quindecim annis, seu quindennium, (quod idem est) fallit, quando vnio, seu applicatio fit pro usu distributionum quotidianarum, tantum; quia de illis nunquam soluitur annata, seu quindennium; prout fuit dictum in vna Cortonen. 27. Maii 1569. cuius decisionem, suo loco adiiciam.

Alias autem fiet obligatio de soluendo quindennium. Quinimmo in tantum hoc sibi dignoscitur locum vendicare, quod etiam, si quid minimum, præter usum distributionum prædictarum ex prædictis fructibus applicetur, adhuc soluetur annata, & pro ea fit obligatio de soluendo quindennium, vt supra dictum est; licet aliquando aliter viderim practicari.

Prout seruatur in Officio Componendarum, in reseruatione pensionis super fructibus beneficiorum incertis, aut distributionibus quotidianis; nam si illa reseruetur super certis, & incertis soluitur compositio, eo modo, quo soluitur si super incertis tantummodo pensio reseruetur, etiam si

quid minimum pensionis reseruetur super incertis, quod euenire solet, pro cautela pensionarij, petentis sibi pensionem reseruari super fructibus beneficij certis, & incertis, quando illi tales sunt; ex eo, quod si reseruetur pensio super certis tantum, non soluitur compositio, prout suo loco dicitur.

In proposito autem solutionis quindenniorum, quæ noscitur cessare, quando vnio, & applicatio sunt ad usum distributionum quotidianarum tantummodo, non autem si ad eundem, & alios usus, vt supra dictum est, iam hoc in praxi patet ex infra positis. Cum enim non ita opportunè consultum fuisset indemnitati prædicti Capituli Neapolitani, per suppressionem decem Canonicatum, ac reductionem ad numerum Canonicorum triginta, ac vnionem prædictorum beneficiorum, fel. record. Paulus V. eum accepisset, quod Pius etiam V. similis record. volens providere tenuitati fructuum dictæ Ecclesiæ Metropolitanæ, Perceptoriam S. Antonij Ordinis S. Augustini Canonicorum Regularium Neapolitan. mensæ Capitulari eiusdem Ecclesiæ, pro augmento fructuum, & distributionum quotidianarum vnuerat, & incorporauerat; quæ quidem vnio, & incorporatio non fuerunt sortitæ effectum; proinde idem Paulus, Monasterium Monialium S. Mariæ Angelorum, etiam Neapolitan. ex tunc, prout postquam omnes moniales in dicto Monasterio existentes è viuis decederent, seu aliò translata fuissent, suppressit, & extinxit, illoquē sic suppresso, omnes possessiones, census fructus, &c. & alia res, & bona, solum, & situm, ac ornamenta, & paramenta ecclesiastica, vnuerfamquē aliam supellestem sacram, & prophanam, quæ in dicto Monasterio adesse contingeret, mensæ Capitulari Ecclesiæ Neapolitanæ prædictæ, in augmentum dictarum distributionum, alioquē dictæ mensæ vsus, & vtilitatem applicauit, prout in litteris prædictæ suppressionis sub Dat. Romæ 1614. Kal. Maij Anno Nono Pontificatus prædicti Pauli continetur.

Cum verò, vnio, & incorporatio huiusmodi non appareret facta, pro distributionibus, tantum, sed etiam pro fructibus eorundem Canonicatum, necnon pro alijs vsibus dictæ mensæ, proinde fuit facta obligatio de soluendo annatam, prout cum effectu soluitur singulis quindecim annis, cuius solutionis, eiusquē quietantiæ formulas alia ferēte occasione, suo loco subiiciemus; quod secus esset, si fructus prædictos in usum tantummodo distributionum quotidianarum applicandos fore, expressum fuisset, vt dictum est.

Sanè

Sanè, ex litteris suppressionis supra positis, pro Tyronibus adnotandum duximus, quod in huiusmodi suppressionibus, ad diminutionem numeri beneficiatorum tendentibus, illud potissimum considerandum est, quod licet Sacrorum Canonum decretis statutum sit, prædictas suppressiones nequaquam fieri posse, quando numerus Canonicorum, seu ministrorum in Ecclesia statutus est, vel confirmatus à Summo Pontifice; quia id operatur Apostolica confirmatio, vt contra eam non possit venire; nam vbi Princeps confirmat, idem est, ac si ferat sententiam, l. 1. §. neque, C. de vet. iur. enucl. glos. in cap. dilecto filio, §. prax. rea, verbo huiusmodi clausula, de prob.

Nihilominus verò, id locum habere non 69 scitur, manētibus redditibus, prout à principio applicati fuerunt: si etenim tractu temporis, diminuerentur, potest dicta suppressio fieri per Ordinarium, sicut iam diximus, prout etiam augeri numerus, si facultates superexcreverent; quod quidem seruari, etiam ad præscriptum sacrorum canonum, non ignoramus, præsertim verò, sex. in d. c. cum M. Ferrariensis, vbi omnes DD. ibi enim, in §. verum, habetur, quod, etiam si numerus fuerit statutus, siue confirmatus Apostolica autoritate, poterit nihilominus illum Episcopus augere, vel minuere, iuxta augmentum, aut diminutionem reddituum, Gratian. discept. for. cap. 319. nu. 10. §. 5. dicens, quod, non obstante confirmatione Papæ, si superueniat noua causa, possit talis numerus diminui, Garc. de benef. p. 12. cap. 1. nu. 3. cum plurib. seqq. subdens, quod licet à Papa, vel eius autoritate, sit numerus præfixus, vel confirmatus, vel Dignitas creata, non possit Episcopus, etiam ex causa, diminuere, vel suppressio, id tamen intelligendum est, nisi causa diminuendi, nempe diminutio reddituum ex postfacto superuenisset, qui num. 6. allegat Felin. in d. c. cum M. Ferrariensis, dicentem, quod ex ista ratione, idem videtur dicendum, etiam si in confirmatione Apostolica adesset clausula decreti irritantis; sicut etiam ea non obstante, è conuerso fit augmentum, auctis facultatibus, ex pluribus iuribus loc. cit. allegatis; & alia in proposito ibi adducit, num. 7. cum seqq. qui tamen, num. 8. aduertit, quod vbi non euenisset diminutio, non potest fieri suppressio, si autoritate Papæ numerus est præfixus, vel confirmatus, vel Dignitas creata, etiam si non adsit clausula decreti irritantis.

Et non modò, prout dictum est, suppressio ex causa, numerus beneficiatorum, verum etiam ipsa Ecclesia, seu ipsum beneficiū, vnà cū illius redditibus, quod tñ sic-

70 ri non potest ordinaria autoritate, præterquam in casu Cencil. Trid. d. sess. 24. cap. 15. de refor. sed per Papam, præsertim in casibus erectionum, quæ fiunt autoritate Apostolica, vt hic, dum suppressio parochialis Ecclesiæ, ad effectum, illam erigendi in Collegiatam; sicut exprimitur in formula huiusmodi erectionis; in qua titulus collatiuus, ac denominatio, natura, & essentia parochialis Ecclesiæ collatiuæ, ita vt talis esse desinat, suppressio, aliàs enim suppressio tituli nunquam fieri debet, nisi redditus Ecclesiæ diminuti probentur, vt in c. ex parte, de constit. Felin. in c. constitutus, num. 1. de rescript. Barbosa. de pot. Episc. alleg. 67. num. 5. sicut etiam suppressio Cathedralis Ecclesiæ; quod accidit quando 71 Ciues interficiunt proprium Episcopum: tunc enim in pœnam tanti delicti, aufertur ab illa Ciuitate Bignitas Episcopalis; ac propterea destruitur Ecclesia Cathedralis, vt in c. tua nos, 25. quest. 2. quod intelligendum est, ne videlicet Ciuitas ipsa talem habeat dignitatem, vt in d. c. tua nos, ibi, Egead ergo Episcopalis subsidij sibi met abunde pensandis, qua sacrum in suo greuio corroboratam fuso crudeliter maculat sanguine, dignitatem. Quare Ciuitas ipsa non vique ad aliquod præfinitum tempus, sed perpetuo tali Dignitate carebit, vt in summa-rio d. c. ita nos, ibi, velati dum Ciuitati Episcopali Dignitas perpetuo subtrahitur, Rebuff. in prax. tit. differ. inter priuile. rescript. & mandat. Zerol. in prax. Episc. p. 1. verbo Episcopus vers. Vigesimo septimo, Episcopum; quod quidem procedere certum est, licet omnes Ciues non peccati, neque criminis rei sint; quia nihilominus priuantur honore, & Dignitate Episcopali, vt ex pluribus comprobatur Hoied. de incom. benef. p. 1. cap. 23. num. 113. vbi, quod cum hæc sit pœna temporalis, ex causa iusta, possunt, etiam innocentes eam pati, quia in pœnis temporalibus, sæpissimè puniuntur aliqui sine culpa, non tamen sine causa.

Hoc autem, quoad suppressionem, tituli extinctiuam, inter quam, & perpetuam suppressionem ad tempus, id versatur discriminis, nempe, vt tunc illa fiat, quando in aliqua Ecclesia, ob reddituum diminutionem, suppressio Canonatus, siue aliud beneficium, iuxta sex. in d. c. cum accessissent, de constit. nam super rescriptibus postmodum tractu temporis, idem redditibus, de nouo creatur Canonatus, iuxta ea, quæ alias diximus; quod casu liberè potest Episcopus dictum Canonatum, siue quodcunque aliud beneficium ita suppressum, ad pristinum statum reducere, etiam 73 sua ordinaria autoritate, nulla desuper Sum-

Summi Pontificis requisita licentia, sicut pluries vidimus practicari.

Quando verò agitur de suppressione, nõ  
74 extinctiua tituli, illius dissolutio simpliciter remouet impedimentum, quod antefuerat iniectum; proindequè beneficium, quod ante erat suppressum, intelligitur deduci de non esse ad esse, siuè de nouo creari; cum in eodem titulo sic suppresso conseruetur materia, & forma eiusdem beneficij, licet fuerit collatio impedita; adeo, quod quando dissoluitur vnio, siuè reuocatur suppressio, beneficium non deducitur ab alio principio, sed ipsum est sui ipsius principium, ita doctissimus, & eruditissimus, *Lotter. de re benef. lib. 2. q. 8. num. 85. & 86.*

Cum verò certum sit; hanc supprimendi facultatem competere Episcopo, seruat tamen ijs, quæ superius dicta sunt, potissimum verò ex decreto Concilij supradicti, *sess. 24. cap. 15.* videndum est in hac praxi, an illa competat, etiam inferioribus, habentibus iura Episcopalia; & propterea sciendum est, quod alias Sacra Congregatio consulta, An Abbati exempto Collegiata secularis, habenti iurisdictionem ordinariam, & quasi Episcopalem in sua Ecclesia, vbi præbendæ, cum distributionibus quotidianis, adeo tenues sunt, vt pro sustinendo decenti Canonicorum gradu pro loco, & personarum qualitate non sufficiunt,

liceat, cum consensu Capituli, aliquibus ex his suppressis, & eorum fructibus, & prouentibus aliquarum præbendarum distributionibus applicatis, eas ad pauciorum numerum reducere? Congregatio prædicta  
75 censuit, non licere Abbati, sed Episcopo, cum consensu Capituli, si modo ipsa Collegiata insignis sit; & alia seruentur, quæ præscripta sunt à Concilio in hoc decreto, *Barbosi. de pot. Epif. alleg. 67. num. 4.* vbi, quod Collegiata Ecclesiæ Prælatus, hanc facultatem supprimendi tenues præbendas non habet, licet sit exemptus, & Ecclesia insignis; cum hoc solum Concilium concesserit Episcopis, cum consensu Capitulorum.

Quinimmo ipsis Episcopis hæc supprimendi facultas tradita est per dictum  
76 Concilium in Ecclesijs Cathedralibus, aut Collegiatis insignibus, non autem in alijs Ecclesijs, in quibus nulla est sibi tributa facultas extinguendi præbendas; vt augeantur distributiones quotidianæ ad augmentum cultus diuini, vt per *Monet. de distribut. quotid. quaest. 1. cap. 5. num. 28. id. Barbosi. alleg. 67. nu. 2.*

Vt autem id in praxim deducatur, & magis liqueat, quonam modo Episcopus ad huiusmodi suppressionem procedat, illius formulam, hic de more, subnectere placuit, quæ talis esse poterit, videlicet.

**N**os N. N. & c. Episcopus Astulan. Ad ea, quæ nobis ratione muneris nostri incubunt, ad præscriptum Sacrorum Canonum, præsertim verò Concilij Trid. intendentes. Cum in visitatione secularis, & insignis Collegiata Ecclesia S. Eleutherij Terra N. nostra Astulan. Diæcesis per nos habita, compererimus quindecim tenues ibi adeo adesse præbendas, simul cum distributionibus quotidianis, vt pro sustinendo decenti Canonicorum gradu, pro loco, & personarum qualitate, non sufficiant; nec per redditus aliquorum beneficiorum simplicium, huiusmodi tenuitati prouideri possit, Nos cupientes, vt ministri Ecclesiæ, ad Dei seruitium magis animentur, & competenti stipendio ad psallendum in Choro, alliciantur, quod euenire non aliter posset, quam si aliquæ ex dictis præbendis supprimerentur, quarum fructus, & proventus, reliquarum præbendarum distributionibus applicentur, Nos verò attendentes, prædictum numerum quindecim præbendarum, qui ad præsens in dicta insigni Collegiata Ecclesia reperitur, posse ad decem reduci, cum quibus diuino cultui celebrando, ac dignitati Ecclesiæ sine aliquo diuini cultus detrimento, responderi poterit. Ideo Capituli ad id accedente consensu, quinque ex dictis quindecim præbendas, primo loco, per cessum, vel decessum, aut alio quouis modo vacantes, extinguendas, & supprimendas duximus, prout per præsentem auctoritate nobis attributa, & omni alio meliori modo, quo possumus, extinguimus, & supprimimus; illarumque fructus, redditus, & proventus, reliquarum decem præbendarum distributionibus quotidianis applicamus. Declarantes, huiusmodi suppressionem, & applicationem, vt præsertim factas ex quibuscumq; prouisionibus, etiã vigore resignationis, aut quibusuis alijs derogationibus, vel suspensionibus tolli, vel impediri non posse. In quorum omnium, & singulorum fidem, & c. Datum, & c.

Con-

Consimilē formulam habes penes *Barbos. de pot. Epif. post addit. in titulo, circa vniones, fol. mibi 35.* & extracta est ferè ad verbum ex textu supradicti Concilij *d. sess. 24. cap. 15. de refor.* cuius verba, hæc sunt, *In Ecclesijs Cathedralibus, & Collegiatis insignibus, vbi frequentes, adeoque tenues sunt prabenda simul, cum distributionibus quotidianis, vt sustinendo decenti Canonorum gradui pro loci personarum, & qualitate non sufficiant, liceat Episcopis, cum consensu Capituli, vel aliquot simplicia beneficia, non tamen regularia, ijs vnire, vel si hac ratione prouideri non possit, aliquibus ex ijs suppressis, cum patronorum consensu, si de iure patronatus laicorū sint, quarum fructus, & prouentus reliquarum prabendarum distributionibus quotidianis applicentur eas ad pauciorē numerū reducere. Ita tamen, vt tot supersint, quæ diuino cultui celebrando, ac dignitati Ecclesie commodè valeant responderē, non obstantibus quibuscunq. Constitutionibus, & priuilegijs, aut quacunque reservatione generali, vel speciali, aut affectione; neque prædictæ vniones, aut suppressiones tolli, seu impediri possint ex quibuscunq. prouisionibus, etiam vigore resignationis, aut quibusuis alijs derogationibus, vel suspensionibus.* Quæ formula sic præinferta, poterit deseruire, pro quacunque suppressione, etiam alicuius Dignitatis, siue in Cathedrali, siue in Collegiata Ecclesia, quæ adhuc potest, ex causis prænarratis fieri per Episcopum, *Garc. d. p. 12. cap. 1. num. 2. Gambar. de auth. leg. à lat. lib. 5. tit. de dismembr. num. 22.* vbi, quod Legatus potest suppressere Dignitates in Ecclesia Cathedrali, vel Collegiata, aut alias minuere, vel etiam augere numerum Canonorum de consensu Capituli, sicut etiam potest Episcopus, *c. cum accessissent, de cōstit. Oldrad. conf. 182. Speculator in tit. de dispens. Epif. num. 120.* & quod generaliter Episcopus vnit Ecclesias, adimit bona vnus, & dat alteri, ac suppressit Dignitates; & quod omnia præmissa fient sine præiudicio eius, qui dignitatem, vel beneficium obtinet de præfenti.

Et quoad vniones huiusmodi, sæpissimè, & in multis casibus illæ fieri consueuerunt  
 78 per Summum Pontificem, quando præsertim ab Ordinario fieri nequeunt, nisi in casibus suis; & fiūt de beneficio, ad beneficiū, non autem de beneficio, ad non beneficiū;  
 80 quod Cancellaria Apostolica notat, ita exemplificando, videlicet, quod in ea petebatur fieri vnio cuiusdam Ecclesie certo Altari, pro paramentis ad vsum Sacristie eiusdem Ecclesie, & dubitabatur, an debe-

ret dari vnio, ex eo, quod non apparebat, an prædictum Altare esset beneficium ecclesiasticum, vt in Alemania, vbi habent Altare pro beneficio ecclesiastico, & confertur in titulum; & propterea habebatur pro inconuenienti, quod beneficium vniretur non beneficio ecclesiastico, & ideo dicebant debere suppressi beneficium in dicta Ecclesia; & facta suppressione, debere, applicari fructus beneficii suppressi eidem Altari, prout in *notabilibus eiusdem Cancellaria, fol. 205.*

Et quatenus supradictum *Concilium Trid. loco cit.* ait, supradictas vniones, & suppressiones beneficiorum, præter consensum Capituli, requirere etiam consensum patronorum, si illa fuerint de iure patronatus laicorum, tamen talis consensus requiritur, etiam patronorum ecclesiasticorum, ac inferioris collatoris, & electorum *Garc. de benef. p. 10. cap. 2. n. 202.* quinimò nequè hic sufficit consensus maioris partis patronorum; sed omnium requiritur, alias talis vnio, seu suppressio esset nulla, prout fuit resolutum in vna *Spoletan. Capellania 17. Iunij 1551. coram Capisucco* relata per *Caputaq. decis. 346. alias 3. p. 3. id. Garc. loc. cit. n. 205.* qui *n. seq.* subdit, quod nedum adhibendus est consensus omnium prædictorum patronorum, verum etiam omnium illorum, qui sunt in possessione iuris conferendi, si qua penes aliquem, adest, maxime, iure speciali competens.

Hic verò subnectendum duxi, circa consensum Capituli, in huiusmodi suppressionibus, & vnionibus, adhibendum, quod non semel in praxi euenisse vidi, An videlicet,  
 84 quando bona Episcopi, & Capituli, sunt communia, possit ipse Episcopus vnire Capitulo? Et negatiua est responsio allata, per *Barbos. de potest. Epif. d. alleg. 67. num. 9.* qui negat, id fieri posse per Episcopum; quamuis bona illius, & Capituli sint diuisa, si id cederet in vtilitatem Capituli; quia fructus applicarentur Capitulo, scū mensæ Capituli, cuius consensus, cum in huiusmodi vnione requiratur, non potest illud in re propria autorizare principaliter; sed bene consequenter, ad instar tutoris, vt est *decis. Rot. 1. num. 2. 3. & 4. de eccles. adif. in antiq.* vbi Capitulum, ex vnione consequebatur in effectu vtilitatem releuationis ab onere præstandi quamdam portionem, de qua ibi; sed quia hæc vtilitas contingebat consequenter, & indirectè, ideo fuit valida iudicata vnio, prout dictum fuit in eodem notabili *Cancellaria d. fol. 280.* & habetur in *decis. 133. nu. 7. & 8. p. 2. diuers. id. Barbos. d. alleg. 67. num. 10.* nam licet mensæ  
 85 Capitulari applicare non possint Episcopi fru-

fructus præbendarum suppressarum; cum  
 86 agatur de interesse ipsius Capituli, & ip-  
 sum autorizare non possit in factio pro-  
 87 prio; tamen si vellent applicare vni præ-  
 bendæ, vel etiam singulis, possent; quia tunc  
 non autorizarent in factio proprio; cum  
 88 aliud sit applicare Capitulo, & aliud sin-  
 gulis Canonicis, seu singulis de Capitulo, ex  
*Imol. & Dec. in d. c. cum accessissent, de con-*  
*stit. Gonz. ad reg. 8. glos. 37. num. 24.* quia  
 aliud est Capitulum, & aliud singuli de  
 Capitulo, ex iuribus ibi per eum allegatis,  
 & num. 25. & quod ex hac ratione consu-  
 luit, & obtinuit à Sacra Congregatione  
 Concilij Tridentini de mense Septembris  
 89 anni 1605. quod vni facta ab Episcopo  
 Canen. Mensæ Capitulari de quibusdam  
 beneficijs simplicibus vigore *Concilij Tri-*  
*dentini d. sess. 24. cap. 15. de refor.* esset nul-  
 90 la; quia dictū Concilium non dat facultate  
 tem vniendi mensæ Capitulari, sed tenui-  
 bus præbendis singulorum Capitularium,  
 & *id. Gonz. in d. glos. 37. per tot.* multa in  
 proposito, congerit, *id. Garc. d. p. 12. cap. 2.*  
*num. 174.* dicens, quod licet propter com-  
 modum singulorum, Canonici in hoc vi-  
 deantur suspecti, tamen ista suspicio non  
 facit, quod dicatur causa propria Capitu-  
 li; & ideo licet singulis vtilitas acquiratur,  
 verum tamen est, dicere, Capitulum non  
 præstare auctoritatem in factio proprio,  
 subdens, num. 175. quod potest Episcopus  
 91 cum consensu Capituli suppressere præ-  
 bendam, Dignitatem, aut Officium, eius  
 fructus applicando non Capitulo, sed di-  
 stribuendo inter singulos Canonicos, assi-  
 gnando cuique Canonico, vel præbendæ  
 certam portionem, ex *Hier. Gabriel. conf.*  
*186 lib. 2.* quem sequitur etiam *id. Barbos.*  
*d. glos. 67. num. 10. Grat. discept. for. c. 819.*  
*num. 24.*

At verò, vbi bona Episcopi, & Capituli  
 sunt communia, veluti, quod ille sit etiam  
 suæ Ecclesiæ Canonicus, vt in pluribus Ca-  
 thedralibus videmus; cum hoc casu Epi-  
 scopus, sit de Capitulo, & tanquam Cano-  
 nicus habet fructus præbendæ, aut distri-  
 92 butiones, certum est, non posse autorizare  
 in factio proprio, *Lotter. de re benef. lib. 1.*  
*cap. 28. num. 61.* quo casu recurrendum est  
 ad Papam; prout in his, & similibus vidi-  
 mus seruari; quamuis *id. Lotter. loc. cit. ex*  
*Io. Andr. in c. cum accessissent, num. 19. de*  
*constit.* dicat, quod possit recurri etiam ad  
 Metropolitanum; cum tutius sit in his casu-  
 bus, adire Papam.

Quare, in praxi seruetur, vt cum de hu-  
 iusmodi suppressionis, ac vnionis validita-  
 93 te quoquomodo hæsitatur, vel illa petun-  
 tur à principio à Papa, vel illas iam ordi-

naria auctoritate factas, ab eodem Papa  
 confirmatur, sicut in dies fieri vidimus in  
 Romana Curia.

Et alias in Cancellaria Apostolica oc-  
 currit tale dubium, quod notatur per hæc  
 verba, videlicet, *Episcopus, & Capitulum,*  
*siue de consensu Capituli suppresserunt cer-*  
*tum beneficium in Ecclesia, & illius fru-*  
*ctus applicarunt mensæ Capituli, distincta*  
*à mensa Episcopi, & ita Capitulum nactus*  
*est possessionem, & fructus percepit. Modò*  
*quia dubitatur de suppressionis, & applica-*  
*tionis validitate. Petitur noua suppressio,*  
*& applicatio. Dubitatum fuit, an deberent*  
*infici, & Capitulum rehabilitari, tanquam*  
*inhabiles facti, & dubitabatur, quod sic; &*  
*hoc, quia Capitulum autorizauit, aut sal-*  
*tem consensum præstitit in factio suo, conera*  
*tex. & glos. & aliquos DD. in Clem. si vna,*  
*ibi, mense sue, vel ipsi Capitulo, qua sim-*  
*pliciter loquitur; ergo siue mensa Capituli*  
*distincta à sua mensa, siue non, saltem in*  
*factio proprio Capitulum consensit, sicut di-*  
*cendum est in vnione facta per Episcopum*  
*mense Capituli distincta, de aliquo benefi-*  
*cio, vel saltem ratione consensu præstiti*  
*per Capitulum in factio proprio, cū non va-*  
*leat, & ita in terminis tenet glos. supra al-*  
*legata, & Imol. & Petr. de Perus. in tract.*  
*vnionis cap. 5. in fin.*

In contrarium, tamen inter DD. Abbre-  
 uiatores Maioris Presidentis fuit resolu-  
 tum nempe, quod, imò suppressio, & applica-  
 tio facta mensæ Capitulari, distincta bona  
 habenti à mensa Episcopi, valeat, vt tenet  
*Oldrad. conf. 82.* vbi notat ad intellectum  
*Clem. Si vna,* quia illa debet intelligi eo ca-  
 su, quo bona sunt communia; nam si sunt  
 diuisa, utiq; non autorizat Capitulum in  
 factio proprio, sed bene consentit; & istud  
 non reprobatur; quia factum principaliter  
 non pendet, nec fit ab eo, qui consensit, sed ab  
 alio, prout in terminis nostris, vt idem *Ol-*  
*drad. declarat, & glos. etiam in d. Clem. hoc*  
*sentit de hoc, & plene per DD. in cap. cum*  
*accessissent, de constit. Et propterea stante*  
*tali dubitatione, Domini in Parco nolue-*  
*runt inficere, & rehabilitare Capitulum,*  
*postquam de iure dubium erat de eius va-*  
*lidity, & noluerunt, quod diceretur, quod*  
*dubitatur de viribus suppressionis, & ap-*  
*plicationis, & absque alia rehabilitatione*  
*daretur noua suppressio, & applicatio; &*  
*ita factum est, vt innotabilibus predictis*  
*Cancellaria, fol. mibi 280.*

Nec tamen hic, pro hac nostra praxi  
 omittere libuit, quod licet Episcopus, eo  
 modo, quo superius dictum est, & in casu-  
 bus suis, possit huiusmodi suppressiones  
 facere, id tamen intelligendum est, dum-  
 mo-

modo tales suppressiones faciat de beneficijs non vacantibus in mensibus Sedi Apostolicae referuatis; quia etiam si supprimat beneficium, ut subueniat tenuitati Canoniciatum, non sibi permittitur in praedictum praedictae Sedis, sed in sui ipsius tantum, prout declarauit Sacra Congregatio Concilij Die 19. Nouembris 1619. teste Barbof. in Collect. Bullar. verbo Canoniciatus, fol. 97. vers. 3.

S V M M A R I V M.

- 1 Collegiata, & Secularis Ecclesia, distinguitur a Collegiata Regulari, secundum stylum Dataria Apostolica.
- 2 Cathedrales, & Regulares Ecclesiae, de iure communi dicuntur Collegiatae.
- 3 Et quoddam discrimen, inter eas versetur.
- 4 Regularis Ecclesia, erigitur a Papa in Collegiatam secularem.
- 5 Et proponitur casus erectionis.
- 6 Canonicus Cathedralis, & regularis Ecclesiae, an deputari possit Iudex a Papa. Et subiicitur Notab. Cancell.
- 7 Ecclesia Casarugustana, quomodo ex regulari, in secularem erecta per Clem. VIII.
- 8 Ecclesia quacumque, etiam simplex, potest erigi in Collegiatam.
- 9 Et si fuerit de iure patronatus laicorum, accedat consensus patronorum.
- 10 Ecclesiae Cathedrales seculares, quae habent Canonicos regulares, quae.
- 11 Illorum Episcopi, habentur loco Abbatum.
- 12 Et unum corpus, constituitur ex ipso Conuento, & Episcopo.
- 13 Et quid seruetur in ijs, quae pertinent ad regulam.
- 14 Canonicatum, & Dignitatum collatio in Cathedrali regulari, fit ab Episcopo, tanquam Episcopus, non autem tanquam Abbas.
- 15 Abbati non competit ius conferendi in Cathedrali Ecclesia regulari.
- 16 Collegiata Ecclesia, non sufficit, consistuere Capitulum tantum.
- 17 Collegialitas, non dicitur, si beneficiati soleant tantum ibi congregari.
- 18 Et proponitur casus.
- 19 Congregationes, & tractatus, solent

- feri, etiam in Ecclesijs non Collegiatis.
- 20 Nec proinde concluditur ad Collegialitatem.
- 21 Capitulum non faciunt, nec Collegium, plures beneficiati Ecclesiae parochialis; quamuis ad instar Capituli, congregentur.
- 22 Collegialitas non induitur ex eo, quod in Ecclesia adsint Dignitates, quia possunt erigi in Ecclesia, etiam non Collegiata.
- 23 Nec etiam quod in Ecclesia celebrentur Missae Conuenticales, & alia adsint, ut hic.
- 24 Collegialitas Ecclesiae, ex quibus consistere debeat.
- 25 Possessio Capitulariter capta, non inferre ad Collegialitatem.
- 26 Sed quid requiratur ad Collegialitatem.
- 27 Ecclesia communiter habita pro Collegiata, probatur talis.
- 28 Collegialitatis signa non est necesse, quod omnia copulatiue requirantur.
- 29 Ecclesiam, esse Collegiatam, arguitur ex sufficientibus coniecturis.
- 30 Et standum est sensibus, deponentibus super affirmatiua, non autem negatiua.
- 31 Collegialitatis signa, quae.
- 32 Ecclesiam, quando non constat, esse Collegiatam, recurritur ad signa, et coniecturas.
- 33 Collegialitatem probandi, praecipuus modus est, privilegium Papa in limine foundationis.
- 34 Collegialitas, licet non praesumatur, nisi probetur, fallit tamen, ut hic.
- 35 Collegiata praesumitur ex arca communi, & sigillo, cum obseruantia subsequuta.
- 36 Collegiata Ecclesia signis cessantibus, prouidetur illi per concursum, si sit parochialis.